
            令和４年９月 22日  

保護者 各位          

         清流小学校ＰＴＡ 

             会長 尾谷 秀隆 

         

清流ミニフェス 2022食券（前売り券）購入申込について（依頼） 

          

 日頃より、ＰＴＡ活動について、格別のご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。  

 さて、「清流ミニフェス 2022」を開催するにあたって、食券の購入申込を伺いたいと思います。

つきましては、以下の内容を参考にしていただき、購入をご検討ください。なお、若干の当日券も

予定しておりますが、販売量を把握するためできるだけ前売り券を購入くださいますよう、お願い

申し上げます。 

          

１ 児童の昼食について 

・当日の児童の昼食は、以下のとおり組合せはいろいろです。お子さんとよく相談し、購入 

について決めてください。 

  （児童の昼食の例） 

   ◆家から持参した弁当を食べる。   ◆食券で購入した飲食物を食べる。 

   ◆家から持参したおにぎり等の軽食と食券で購入した飲食物の両方を食べる。 

   ◆弁当は家から持参し、おやつや飲み物は購入したものを食べたり飲んだりする。など 

 ・児童の昼食時間は約 30 分間です。おやつもこの時間帯に食べますので、当日の購入量の参考

にしてください。 

 ・購入した飲食物のうち、弁当・軽食（サンドイッチ・おにぎり等）以外は、持ち帰ることもで

きます。 

 

２ 保護者の食券購入について 

 ・保護者用の飲食場所はありませんので、持ち帰り用のみの購入が可能です。学習発表会終了後

に、購入した食券と交換する時間を設定します。 

  （当日の運営係になっているＰＴＡ役員の皆様は、昼食場所を用意しますので、購入したもの

を食べることができます。） 

 

３ 前売り券の購入方法 

・申込封筒の表に学年、組、氏名、購入する食券の枚数と金額、合計金額を記入してください。 

・封筒に代金を入れてテープ等でしっかり封をした上で、お子さんを通じて担任の先生に出して

ください。 

・兄弟姉妹がいるご家庭は、まとめて一番上のお子さんの担任の先生に提出してください。 

 

４ 食券の取扱いについて 

・ＰＴＡ役員が集計し、10月上旬に学校から食券を児童に渡します。一家庭分の食券をまとめて 

封筒に入れてお渡ししますので、当日までにご家庭で食券を分けてご準備ください。（以下を参

考にしてください。） 

○１・２年生…食券を保護者が保管し、当日保護者が持参、親子で食券交換をお願いします。 

○３～６年生…食券をお子さんの財布等に入れて、当日の朝、お子さんに持たせてください。 

○保護者・ＰＴＡ役員…保護者・役員がご自分で保管し、当日持参してください。 

・食券の裏面に学年・組・氏名を記入し、落とした際にも戻ってくるよう対応をお願いします。 

 

５ 締め切り ９月 30日（金） 


